

**Umbrella Compañía de Seguros, S.A. de C.V.**
**ESTADO DE RESULTADOS**
**Estado de Resultados del 01 de enero al 31 de diciembre del 2022**  
 (cifras expresadas en pesos)

<b>Primas</b>			
Emitidas		65,839,891	
(-) Cedidas		0	
De Retención		65,839,891	
(-) Incremento Neto de la Rva de Rgos en Curso y de Fianzas en Vigor		(2,991,284)	
Primas de Retención Devengadas			68,831,175
<b>(-) Costo Neto de Adquisición</b>		18,484,337	
Comisiones a Agentes	18,484,337		
Compensaciones Adicionales a Agentes	0		
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0		
Comisiones por Reaseguro Cedido	0		
Cobertura de Exceso de Pérdida	0		
Otros	0		
<b>Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pend. Cumplir</b>		30,253,954	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Contractuales	30,253,954		
Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0		
Reclamaciones	0		
<b>Utilidad (Pérdida) Técnica</b>			20,092,884
<b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>			
Reserva para Riesgos Catastróficos	0		
Reserva Para Seguros Especializados	0		
Reserva de Contingencia	0		
Otras Reservas	0		
<b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>			
<b>Utilidad (Pérdida) Bruta</b>			20,092,884
<b>Gastos de Operación Netos</b>		20,055,722	
Gastos Administrativos y Operativos	14,062,848		
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	5,657,728		
Depreciaciones y Amortizaciones	335,146		
<b>Utilidad (Pérdida) de la Operación</b>			37,162
<b>Resultado Integral de Financiamiento</b>		648,168	
De Inversiones	(98,096)		
Por Venta de Inversiones	0		
Por Valuación de Inversiones	747,252		
Por Recargo sobre Primas	0		
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0		
Por Reaseguro Financiero	0		
Intereses Por Créditos	0		
(-) Castigos Preventivos por Importes Recuperables de Reaseguro	0		
(-) Castigos Preventivos Por Riesgos Crediticios	0		
Otros	0		
Resultado Cambiario	(988)		
(-) Resultado por Posición Monetaria	0		
<b>Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes</b>			
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad			685,330
(-) <b>Provision para el pago de Impuestos a la Utilidad</b>	(267,538)		
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas			952,868
<b>Operaciones Discontinuas</b>			0
<b>Utilidad (Pérdida) del Ejercicio</b>			952,868
<b>Participación Controladora</b>			0
<b>Participación No Controladora</b>			0

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución y sus subsidiarias por el período arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Tijuana Baja California, febrero 28 de 2023



 Director General  
 Juan Antonio Soto Navarro



 Auditor Interno  
 Karla Paola Alvarado Nieto



 Director de Administración y Finanzas  
 Manuel Aldana Carreo